ПРОТОКОЛ ИТОГОВОГО ЗАСЕДАНИЯ ЖЮРИ

Наименование проекта:

МОСКОВСКИЙ  ОБЛАСТНОЙ  ОТКРЫТЫЙ  КОНКУРС  ГИТАРИСТОВ

Место проведения: Московская область, г. Балашиха, ул. Парковая д.6

Дата проведения: 12 марта 2023 года Г.о.  Балашиха

Присутствовали:

Председатель

жюри:
КОМОЛЯТОВ   НИКОЛАЙ  АНДРЕЕВИЧ -  Заслуженный  артист

России,  профессор  кафедры струнных народных инструментов РАМ  им.

Гнесиных

Члены жюри: БАРДИНА АНАСТАСИЯ ВЛАДИМИРОВНА- Лауреат

Всероссийского и Международных конкурсов, преподаватель РАМ

им. Гнесиных

Решение жюри:

1. НОМИНАЦИЯ «СОЛЬНОЕ ИСПОЛНИТЕЛЬСТВО»

 УЧАЩИЕСЯ ДМШ И ДШИ»

 МЛАДШАЯ ВОЗРАСТНАЯ КАТЕГОРИЯ (до 9 лет)
I степень ЕВТРОПОВ АНДРЕЙ

МАУДО Одинцовская детская музыкальная школа Одинцовский г.о.
II степень СОЛОДОВНИКОВ СТЕПАН

МУДО Детская музыкальная хоровая школа «Алые паруса» г.о.

Красногорск

БАЗАРОВ МАРК

МБУ ДО «Детская школа искусств №8 г. Сергиев Посад» Сергиево-

Посадский г.о.
III степень МАКЕЕВА ЕЛИЗАВЕТА

МУ ДО «Купавинская детская музыкальная школа» Богородский г.о.

ЖЕЛТОБРЮХ   ДАРИЯ

МБУДО «Детская музыкальная школа» г.о. Дзержинский

БОРОДИНА МАРИЯ

МБУ ДО Детская школа искусств г.о. Краснознаменск
Диплом

участника
ЗАБЫТИН МАКАР

МБУДО «Детская школа искусств № 3» Г.о. Балашиха

СЕДЫХ ВЛАДИСЛАВ

МАУДО «Детская музыкальная школа № 2» г.о. Реутов

КОНДРАШОВ АЛЕКСЕЙ

МБУДО «Детская школа искусств № 8» Г.о. Балашиха

ТЮКАВИНА КСЕНИЯ

МАУДО «Детская музыкальная школа № 2» г.о. Реутов

ДУХОВИЧ ДМИТРИЙ

МУ ДО «Купавинская детская музыкальная школа» Богородский г.о.

ТРУДОЛЮБОВ МАКСИМ

МБУДО «Детская школа искусств» г.о. Дзержинский

ШПАК ВЛАДИСЛАВ

МАУДО «Детская музыкальная школа» г.о. Электросталь

КЛЫКОВ РОМАН

МАУДО «Детская школа искусств г. Видное» Ленинский г.о.

МУХИН ЮРИЙ

МБУДО «Домодедовская детская школа искусств» г.о. Домодедово

КУРАКОВА ВЕРОНИКА

МУДО «Нахабинская детская школа искусств» г.о. Красногорск

СМИРНОВ   МИХАИЛ

МБУДО «Детская школа искусств им. С.Д. Сурмилло» г.о. Коломна

БОБРОВСКИХ МИЛАНА

МБУДО «Детская школа искусств им. С.Д. Сурмилло» г.о. Коломна

2. НОМИНАЦИЯ «СОЛЬНОЕ ИСПОЛНИТЕЛЬСТВО»

УЧАЩИЕСЯ ДМШ И ДШИ

СРЕДНЯЯ ВОЗРАСТНАЯ КАТЕГОРИЯ (10-13 лет)
I степень Не присуждалось
II степень ГРАФЧЕНКОВ НИКОЛАЙ

МБУДО «Детская школа искусств им. С.Д. Сурмилло» г.о. Коломна

ПЛЮТА ИЛЬЯ

МБУДО «Детская школа искусств № 1 им. Г.В. Свиридова» Г.о.

Балашиха
III степень КАЛИНИНА СОФЬЯ

МБУДО «Детская школа искусств им. С.Д. Сурмилло» г.о. Коломна

ЦЬОМА АЛИСА

МБУ ДО «Детская школа искусств» г.о. Королёв

ЛОГИНОВА ПОЛИНА

МБУ ДО «Лобненская детская школа искусств» г.о. Лобня
Диплом

участника
ЖАБСКИЙ ДМИТРИЙ

МУДО Детская музыкальная хоровая школа «Алые паруса» г.о.

Красногорск

ГОДОВАНЮК ТИМОФЕЙ

МБУДО «Детская школа искусств №6 г. Сергиев Посад-6» Сергиево-

Посадский г.о.

БАХАРЕВ ДАНИИЛ

МУДО «Нахабинская детская школа искусств» г.о. Красногорск

ШИРЯЕВ АРТЕМ

МБУДО «Детская школа искусств им. С.Д. Сурмилло» г.о. Коломна

ВОДОЛАЗСКАЯ   ИРИНА

МБУ ДО «Детская школа искусств» г.о. Королёв

МИХАЙЛОВ МАТВЕЙ

МАУДО «Детская музыкальная школа» г.о. Электросталь

БОРИСОВ ГЕОРГИЙ

ГБОУ «Школа № 2070 имени  Героя Советского Союза Г.А. Вартаняна»

г. Москва

КЛИМЧУК ВЛАДИМИР

МБУ ДО «Лобненская детская школа искусств» г.о. Лобня

ТАРАСЕНКОВ АРТЁМ

МАУДО «Детская  музыкальная школа № 1» г.о. Реутов

ТОПЧИЕНКО АНДРЕЙ

МАУДО «Детская музыкальная школа» г.о. Электросталь

КАШИРИН АЛЕКСАНДР

ГБОУ «Школа № 2070 имени  Героя Советского Союза Г.А. Вартаняна»

г. Москва

ЮРТАЕВ   ДМИТРИЙ

МУДО «Детская школа искусств «Гармония» г.о. Люберцы

ТОЛМАЧЕВ МИХАИЛ

ГБОУ «Школа № 2070 имени   Героя Советского Союза Г.А. Вартаняна»

г. Москва

СВАНАДЗЕ ЭМИЛЬ

МАУДО «Детская  музыкальная школа № 1» г.о. Реутов

ЛЕЛЯЕВА УЛЬЯНА

МБУ ДО «Детская школа искусств № 3» г.о. Мытищи

БОРОДУЛИН АЛЕКСЕЙ

МБУДО «Детская школа искусств № 8» Г.о. Балашиха

КОГАЙ   СОФИЯ

ГБОУ «Школа № 2070 имени   Героя Советского Союза Г.А. Вартаняна»

г. Москва

БОРИСОВ КИРИЛЛ

МБУДО «Детская школа искусств № 8» Г.о. Балашиха

НЕМИРОВСКАЯ АНАСТАСИЯ

МАУДО «Детская музыкальная школа № 1» г.о. Реутов

НАУМКИН МАТВЕЙ

МБУДО «Детская школа искусств № 8» Г.о. Балашиха

3. НОМИНАЦИЯ «СОЛЬНОЕ ИСПОЛНИТЕЛЬСТВО»

СТАРШАЯ   ВОЗРАСТНАЯ КАТЕГОРИЯ (14-18 лет)
I степень ТАРАСОВ ЕВГЕНИЙ

МБУДО «Детская школа искусств № 1 им. Г.В. Свиридова» Г.о.

Балашиха
II степень ПОЛИКАНОВА АЛЕКСАНДРА

МУ ДО «Детская школа искусств им. Я. Флиера» Орехово-Зуевский г.о.

ГОЛЬБА НИКОЛАЙ

МБУДО «Детская школа искусств им. С.Д. Сурмилло» г.о. Коломна
III степень ЭДИЕВ АМИР

МУДО «Детская школа искусств им. Л.И. Ковлера» г.о. Люберцы

АЛБЕРТЯН РАФАЭЛЬ

МАУДО «Детская музыкальная школа № 2» г.о. Реутов

КОЛБИНОВ АЛЕКСЕЙ

МБОУДО Менделеевская детская школа искусств г.о. Солнечногорск

Диплом

участника
АРХИПОВ ДМИТРИЙ

МАУДО «Детская музыкальная школа» г.о. Электросталь

ДЕДКОВ ГЛЕБ

МБОУ ДО «Детская музыкальная школа № 3» г.о. Серпухов

БОРИСОВ АРСЕНИЙ

МБУДО «Детская школа искусств № 8» Г.о. Балашиха

4. НОМИНАЦИЯ «АНСАМБЛЕВОЕ ИСПОЛНИТЕЛЬСТВО»

МЛАДШАЯ  ВОЗРАСТНАЯ КАТЕГОРИЯ (до 9 лет)
I степень Не присуждалось
II степень ТРИО ГИТАРИСТОВ: СМИРНОВ МИХАИЛ, БОБРОВСКИХ

МИЛАНА, СИЗИНЦЕВ МИХАИЛ

МБУДО «Детская школа искусств им. С.Д. Сурмилло» г.о. Коломна
III степень Не присуждалось

Диплом

участника
ДУЭТ ГИТАРИСТОВ:

ЗАЙЦЕВА АНАСТАСИЯ, РАЗЖИВАЙКИН МАРК

МБУДО «Детская школа искусств № 6 г. Сергиев Посад-6» Сергиево-

Посадский г.о

5. НОМИНАЦИЯ «АНСАМБЛЕВОЕ ИСПОЛНИТЕЛЬСТВО»

СРЕДНЯЯ  ВОЗРАСТНАЯ КАТЕГОРИЯ (10-13 лет)
I степень АНСАМБЛЬ ГИТАРИСТОВ: ГРАФЧЕНКОВ НИКОЛАЙ, ШИРЯЕВ

АРТЕМ, МУСАЛИЕВА ДИАНА, ХОРТОЛОМЕЙ ВАЛЕРИЯ,

БОРИСОВА КАРИНА, ГОЛЬБА НИКОЛАЙ, ТИЛИН МАКСИМ

МБУДО «Детская школа искусств им. С.Д. Сурмилло» г.о. Коломна

II степень АНСАМБЛЬ ГИТАРИСТОВ: ГРАФЧЕНКОВ НИКОЛАЙ, ШИРЯЕВ

АРТЕМ

МБУДО «Детская школа искусств им. С.Д. Сурмилло» г.о. Коломна

ДУЭТ ГИТАРИСТОВ: БАСОВ СЕМЁН, ШОНИН ДАНИИЛ

МУДО Детская музыкальная хоровая школа «Алые паруса» г.о.

Красногорск
III степень Не присуждалось
Диплом

участника
АНСАМБЛЬ ГИТАРИСТОВ «ЗВОНКИЕ СТРУНЫ»

МАУДО «Детская музыкальная школа № 1» г.о. Реутов

АНСАМБЛЬ ГИТАРИСТОВ «БРИЛЛИАНТОВАЯ РУКА»

ГБОУ «Школа № 2070 имени   Героя Советского Союза Г.А. Вартаняна»

г. Москва

6. НОМИНАЦИЯ «АНСАМБЛЕВОЕ ИСПОЛНИТЕЛЬСТВО»

СТАРШАЯ  ВОЗРАСТНАЯ КАТЕГОРИЯ (14-18лет)
I степень  Не присуждалось
II степень АНСАМБЛЬ ГИТАРИСТОВ: ПОЛИКАНОВА АЛЕКСАНДРА,

ШМЕЛЕВ ИЛЬЯ

МУ ДО «Детская школа искусств им. Я. Флиера» Орехово-Зуевский г.о.

III степень ДУЭТ ГИТАРИСТОВ:

ДЕДКОВ ГЛЕБ, ИВАНОВ МИРОСЛАВ

МБОУ ДО «Детская музыкальная школа № 3» г.о. Серпухов

Диплом

участника
АНСАМБЛЬ ГИТАРИСТОВ: ШАРАФЕЕВА АЛИНА, ГОРБУНОВА

ЕВГЕНИЯ

МУДО «Нахабинская детская школа искусств» г.о. Красногорск

ТРИО  КЛАССИЧЕСКОЙ  ГИТАРЫ:

КОНДРАТЬЕВ ДЕНИС, ПОДДУБНЫЙ СВЯТОСЛАВ, ЯГУБСКАЯ

АРИНА

МУДО «Черноголовская детская школа искусств имени Е.П.

Макуренковой» г.о. Черноголовка

ДУЭТ ГИТАРИСТОВ: БОРИСОВ АРСЕНИЙ, БОРИСОВ КИРИЛЛ

МБУДО «Детская школа искусств № 8» Г.о. Балашиха